
Администрация Ленинского района   

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

 

 

П Р И К А З 
 

от 15.12.2015   №  614-0 

 

 

 

Об итогах проведения  

недели иностранного языка 

 

На основании плана работы МОУ «СОШ №76» на 2015-2016 учебный 

год в соответствии с планом методической работы школы  с целью 

повышения  интереса  у обучающихся к изучению английского языка с 23 по 

28 ноября 2015 года  была проведена  Неделя иностранных языков. В ней 

приняли участие обучающиеся  3 - 11 классов. В подготовке и проведении 

конкурсов и мероприятий активное участие приняли учителя английского 

языка.  В рамках этой недели были проведены тематические мероприятия в 

соответствии с планом проведения предметной недели: 

Мероприятие Дата проведения Класс 

Викторина «Английские слова» 27.11.15 3а,3б,3в 

Конкурс рисунков 

«Достопримечательности стран 

изучаемого языка» 

28.11.15 7-8 классы 

Конкурс презентаций «Великие 

умы человечества» 

27.11.15 9-11 классы 

Викторина по произведению Д. 

Роулинг «Гарри Поттер»  

26.11.15 

 

6а,6б, 6в 

 

Страноведческая викторина 

24.11.15 

 

26.11.15 

27.11.15 

4а,4б,4в 

 

5а,5б 

5в 

 

  Целями конкурсной программы являлись развитие навыков устной и 

письменной речи,  применение полученных знаний в новых ситуациях, 

повышение мотивации учащихся к изучению иностранных языков. 

Участники программы проявили высокую активность, играли с 

удовольствием, несмотря на то, что все задания были на английском языке. 

Планируемые цели мероприятия были достигнуты. Итоги предметной недели 

английского языка  показали, что учителями английского языка проводится 



достаточная работа по формированию у обучающихся интереса к изучению 

иностранного языка, развитию положительной мотивации к их изучению, 

особенной через внеурочные формы работы. По итогам предметной недели 

были выявлены наиболее любознательные обучающиеся в области изучения 

английского языка: 
Мероприятие Класс Результат 

 

Викторина 

«Английские слова» 

 

3 «А»       1 место 

3 «Б»                                                      1 место 

3 «Б»                                                      2 место 

3 «Б»                                                      2 место 

3 «Б»                                                      3 место 

3 «Б»                                                      3 место 

Конкурс рисунков 

«Достопримечательност

и стран изучаемого 

языка» 

8 «А» 1 место 

8 «Б»  2 место 

7 «Б» 2 место 

8 «А» 3 место 

7 «Б» 3 место 

Конкурс презентаций 

«Великие умы 

человечества» 

9 «А» 1 место 

10 «А» 2 место 

9 «А» 3 место 

11 «А»  3 место 

Страноведческая 

викторина в 4 классах 

Приняли участие все 

обучающиеся  

4 «а», «б», «в» классов 

Страноведческая 

викторина в 5 классах 

5 «А» 1 место 

5 «А» 1 место 

5 «Б» 2 место 

5 «В» 3 место 

5 «В» 3 место 

5 «В» 3 место 

Выступление 5 класса c 

песней «Dark horse» на 

празднике 

посвященному «Дню 

матери» 

5 «А» 
Сертификаты 

участников 

 

 На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги предметной недели английского языка. 

2. Поощрить грамотами обучающихся, занявших по итогам предметной 

недели призовые места. 

3. Отметить положительный опыт работы учителей английского языка  по 

организации внеурочной работы с обучающимися и формированию у 

них мотивации к изучению предмета. 

4. Разместить материалы предметной недели, отражающие 

положительный опыт работы на школьном сайте. 

 

Директор       И.А.Вехова 


